
Página: 1 / 1

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

33/2024

28/06/2024

E-mail: admfin@freirogerio.sc.gov.br  Site: http://www.freirogerio.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO
Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro - Frei Rogério
CEP: 89530-000 CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/07/2024
Dispensa de licitação
18/2024 - DL
33/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO DE
JOVENS E ADULTOS- EJA, PERÍODO NOTURNO NAS SEGUNDAS, TERÇAS E
QUARTAS-FEIRAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 24 LUGARES,
ITINERÁRIO COMUNIDADE ÍNDIO GALDINO – FREI ROGÉRIO.

Participante: FREITUR TRANSPORTES COLETIVO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS

MATRICULADOS NO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS- EJA, PERÍODO
NOTURNO NAS SEGUNDAS, TERÇAS E QUARTAS-FEIRAS, VEÍCULO
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 24 LUGARES, ITINERÁRIO
COMUNIDADE ÍNDIO GALDINO – FREI ROGÉRIO.
ITINERÁRIO: PERÍODO NOTURNO; ÍNDIO GALDINO, TAQUARUÇU DE
BAIXO, LINHA FERREIRA, FREI ROGÉRIO, PERFAZENDO APROX. 72
KM DIA.

5.040,0 KM 6,58 33.163,20

Total do Participante: 33.163,20

Total Geral: 33.163,20

MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 33.163,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/07/2024Frei Rogério,

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MARCOS.RIBEI. Emissão: 19/07/2024, às 15:49:52. Protocolo: 76ac5917-fc35-4d26-9a7e-46e10e8d022b


